CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, SEXTA-FEIRA, 5 de AGOSTO de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO

DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2022 - SRP
O Município de Barra do Bugres - MT, torna público a
republicação e retificação do edital do PREGÃO PRESENCIAL
nº.13/2022 – sistema registro de preço, destinado ao
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO TIPO MONITORAMENTO E
VÍDEO MONITORAMENTO, VIGILÂNCIA ELETRÔNICA E
ALARME, COM MONITORAMENTO PRESENCIAL PARA
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS. A sessão acontecerá no dia 18/08/2022 às
08h00m. Informações e edital completo poderão ser obtido
junto a comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça
Felipe Ferreira, 1000, Centro, das 07:00 às 13:00 min, site
www.barradobugres.mt.gov.br/sic, via telefone: (065)3361-
3868. Barra do Bugres-MT,04 de agosto de 2022.

Edirlei Soares da Costa
Pregoeiro

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2022/DETRAN/MT
O DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria nº 615/2021/GP/DETRAN/MT
de 24 de setembro de 2021, com publicação no Diário Oficial em
27 de setembro de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados a Tomada de Preços nº 04/2022/DETRAN/MT.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma
da 60ª Ciretran de Brasnorte - MT. Recebimento dos envelopes:
de 05/08/2022 até 22/08/2022 (HORÁRIO DE EXPEDIENTE).
Data e horário para credenciamento: 23/08/2022 das 08h30min
às 09h00min (HORÁRIO LOCAL). Sessão de Abertura:
23/08/2022 a partir de 09h01min (HORÁRIO LOCAL). Local da
sessão pública de disputas: Sala da Coordenadoria de
Aquisições e Contratos - Av. Dr. Hélio Ribeiro, 1.000 - Centro
Político e Administrativo - Cuiabá-MT. (atrás do antigo
restaurante). Retirada do Edital: O Edital e o Projeto Básico
completo estarão à disposição dos interessados mediante
solicitação pelo e-mail abaixo, no Portal Transparência do
DETRAN/MT: https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-
transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação
realizada diretamente a esta Coordenadoria de Aquisições e
Contratos do DETRAN/MT. Transmissão: As sessões públicas
desta licitação serão transmitidas ao vivo, na internet, no
e n d e r e ç o :
https://www.youtube.com/channel/UCwqBNP_ce2ivbkyBttq_P
6A. Informações: Telefone: (65) 3615-4757/4791, e-mail:
licitacoes@detran.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 04 de agosto 2022.

Max de Moraes Lucidos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2022 - RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz
Ribeiro, torna público que tendo concordado com a justificativa
da Secretaria Municipal de Governo e Administração e o
Parecer Jurídico emitido no processo de Dispensa de Licitação
Nº 014/2022 para a contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços em solução integrada de e-mail, pacote
de software de escritório e armazenamento, denominada
Google Workspace Business Starter, Business Enterprise
Standard e Crypto, incluindo suporte técnico remoto e migração
de dados, com a EMPRESA MATO-GROSSENSE DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – MTI – CNPJ N°.:
15.011.059/0001-52, no valor total de R$ 75.830,07 (setenta e
cinco mil e oitocentos e trinta reais e sete centavos). Onde
formulou-se expediente de Dispensa de Licitação com fulcro
nas disposições do caput do art. 24, inciso VII da Lei 8.666/93,
RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação
da mesma. Lucas do Rio Verde-MT, 04 de agosto de 2022.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 27/2022

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de

Nobres-MT, através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves

Pereira, nomeada pela portaria 325/2022, torna público aos

interessados, que no PREGÃO ELETRONICO SRP N°

27/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:

AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS E MICROÔNIBUS TIPO

RODOVIÁRIO E VEÍCULO TIPO VAN, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO,

SAÚDE E ESPORTE DO MUNICIPIO DE NOBRES – MT. cuja

abertura ocorreu no dia 03/08/2022 às 9h00min, sagrou-se

vencedora do lote 03, a empresa AUTOCAR COMERCIO DE

VEICULOS EIRELI, CNPJ/CPF Nº 07.137.068/0001-66, com

valor de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais) e o lote

01 a empresa VOLARE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF Nº

16.865.089/0001-99, com valor de R$ 576.000,00 (quinhentos e

setenta e seis mil reais). O lote 02 não recebeu propostas,

sendo declarado DESERTO. Nobres, 03 de julho de 2022.

Sra. Hemily Natalye Alves Pereira

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO SEGUNDO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 070/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: NELO UHDE. CNPJ:
13.234.296/0001-57. OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 152 (cento e cinquenta e
dois) dias, vigorando a partir de 01 de agosto de 2022 a 31 de
dezembro de 2022. ASSINATURA: 29 de julho de 2022.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO SEGUNDO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 071/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: MARKELE ROSA DE
ASSIS FREITAS. CNPJ: 26.883.700/0001-65. OBJETO:
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais
152 (cento e cinquenta e dois) dias, vigorando a partir de 01 de
agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022. ASSINATURA: 29
de julho de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 06/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica
aos interessados que realizará licitação na modalidade de
Tomada de Preço nº06/2022 – do tipo menor preço -Global,
OBJETO: OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CERCA
OPERACIONAL DO AERODROMO DE PORTO ALEGRE DO
NORTE - MT, CONFORME PROJETO BASICO CONTRATO
D E  R E PA S S E  N º  0 8 5 1 / 2 0 2 2  S I N F R A .  D a t a  d e
A b e r t u r a / R e c e b i m e n t o d a s
Propostas/credenciamento/julgamento: 26/08/2022 as
9h00min, local: Prefeitura endereço provisória Av. Sebastião
Pereira s/nº, Setor Central, – Centro, CEP 78.655-000, Porto
Alegre do Norte/MT.  O Edital completo e projeto básico estará à
disposição dos interessados gratuitamente na sede da
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da
prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no e-mail
licitacao@portoalegredonorte.mt.gov .br Telefone: (66) 3569
1226/1210. Porto Alegre do Norte, 04 de Agosto de 2022.

Valdisson dos Santos Barbosa
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2022 - SRP

AMPLA PARTICIPAÇÃO - PROCESSO N° 703/2022
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº
7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente,
pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais
legislações aplicáveis). Tipo: “Menor Preço por Lote”. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
DIVISÓRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. SESSÃO PÚBLICA
PA R A R E C E B I M E N T O  D A S  P R O P O S TA S  E  D A
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO. Dia: 18 de agosto de
2022. Hora: 07:30 horas. OBS. Neste horário será iniciado o
credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a
preclusão do direito de credenciamento e participação na
licitação. Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do
Leste – MT (Auditório de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL.
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente). Horários:
Das 07:00h às 13:00h. LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro –
Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações).
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET. Retire o Edital
acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br,
local: “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”. Quando da retirada
do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-
mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02
deste Edital, para eventuais informações aos interessados,
quando necessário. Primavera do Leste, 03 de agosto de 2022.

Maria Aparecida Montes Canabrava
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -

SMS

 AVISO DE RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
 PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N°

011/2022/PMC

-

1ª REPUBLICAÇÃO

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -

SMS, neste ato representada pela Pregoeira designada pela Portaria SMGE nº

303/2022, divulgada no

Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de 2022, torna público para conhecimento dos

interessados o RESULTADO e a ADJUDICAÇÃO PARCIAL da licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP nº. 011/2022/PMC
1ª Republicação, processo administrativo nº 032.322/2020, que tem como objeto a “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLóGICOS, SOB DEMANDA, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO EM SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CUIABÁ/MT”.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira
De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

Neste ato, também, a Secretária da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições HOMOLOGA
PARCIALMENTE, nos termos do artigo 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, conforme se apresenta abaixo:

EMPRESAS LOTES VALOR TOTAL

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI 06.175.908/0001-12 129 R$ 13.145,19

DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOR ODONTO-
MÉDICO-HOSPITALAR EIRELLI - 31.401.798/0001-07 32, 137, 149, 155 R$ 175.112,13

GG INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

26.965.679/0001-47 114 e 132 R$ 207.585,84

MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS EIRELI 43.352.606/0001-07

04, 15, 22, 74, 94, 96, 107,
120, 121, 134 R$ 182.261,91

ODONTOSUL LTDA

04.971.211/0001-22

03, 06, 20, 21, 28, 39, 79, 84,
87, 88, 89, 90, 95, 98, 100,

101,119, 139, 148, 150, 173

R$ 103.190,62

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

33.583.026/0001-69
 112, 117

R$ 329.220,00

RAPHAEL GONÇALVES NICESIO EPP

-

22.654.814/0001-82

 112, 1171, 10, 23, 56, 59, 60,
86, 92

 R$ 127.509,20

SALVI LOPES E CIA LTDA

-

82.478.140/0001-34

102, 118

R$ 2.796,64

Cuiabá/MT, 04 de agosto de 2022.

Suellen Danielen Alliend

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
 AVISO DE RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL/SRP N°

003/2022/PMC

 A EMPRESA CUIABANA DE LIMPEZA URBANA –LIMPURB, neste ato representada pela
Pregoeira designada pela Portaria SMGE nº 303/2022, divulgada no Diário Gazeta Municipal
de Cuiabá no dia 22 de março de 2022, torna público para conhecimento dos interessados o
RESULTADO FINAL e a ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial/SRP
nº. 003/2022/PMC, processo administrativo nº 068.386/2022, que tem por objeto “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SóLIDOS
DOMICILIARES, COMERCIAIS E RESÍDUOS DE LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO DE
CUIABÁ-MT EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS”.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira

De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

Neste ato, também, o Diretor Geral da EMPRESA CUIABANA DE LIMPEZA URBANA –
LIMPURB, no uso de suas atribuições HOMOLOGA, nos termos do artigo 4º, XXII, da Lei
Federal nº 10.520/2002, conforme se apresenta abaixo:

EMPRESA

CNPJ

VALOR TOTAL

CENTRO DE GERENCIAMENTO DE
RESIDUAIS EM CUIABÁ LIMITADA

 06.211.613/0001-54

R$ 29.707.468,54

Cuiabá/MT, 03 de agosto de 2022.

Valdir Leite Cardoso

Diretor Geral da Empresa Cuiabana de Limpeza Urbana

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

 TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

-

SMATED

 AVISO DE RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N°

033/2022/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SMATED, neste ato representada pela Pregoeira designada pela Portaria
SMGE nº 303/2022, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22 de março de
2022, torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO FINAL e a
ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 033/2022/PMC,
processo administrativo nº 053.420/2022, que tem por objeto a “REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 16 (DEZESSEIS) TENDAS EM COR BRANCA EM
LONA PVC, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MERCADO MUNICIPAL DO PORTO,
CIDADE DE CUIABÁ/MT”.

Carlene de Paula Silva - Pregoeira

De acordo: Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

Neste ato, também, o Secretário da Secretaria Municipal de Agricultura, Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições HOMOLOGA, nos termos do artigo
4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, conforme se apresenta abaixo:

EMPRESA

CNPJ

VALOR TOTAL

METALURGICA PARK LTDA

34.381.084/0001-72

R$ 240.000,00

Cuiabá/MT, 04 de agosto de 2022.

Francisco Antônio Vuolo

Secretário Municipal de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento Econômico

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL - EDITAL N° 078/2022
PROCESSO N° SINFRA-PRO-2022/05528

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de revitalização do pavimento da
rodovia MT-208, trecho: Entr. MT-325 (B) (Alta Floresta) – Fim
da Pav. (Início PU Dist. Japuranã), subtrecho: Entr.MT-325 (B)
(Alta Floresta) – Entr. MT-160 (B) (Acesso Apiacás), segmento
A: Entr. MT-325 (B) (Alta Floresta) – Entr. MT-206 (Paranaíta),
com uma extensão de 11,71 km; segmento B: Início Pav. (Rio
Paranaíta) – Entr. MT-160 (B) (Rio Apuí I, Acesso Apiacás), com
uma extensão de 78,58 km, totalizando uma extensão de 90,29
km. O Edital será disponibilizado no dia 05/08/2022, a partir das
14h00  (ho rá r i o  l oca l ) ,  pe lo  ende reço  e le t rôn i co
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o
submenu “licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão
ser entregues à Comissão Permanente de Licitação, instituída
pela Portaria n.037/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE
n.28.294, de 26/07/2022, página 80, na sessão pública do dia
30/08/2022, às 09:00 horas (horário local), na sala de Reuniões
– 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro
Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A
sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através
d o  c a n a l  d a  S I N F R A  n o  l i n k :
https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-
M3ow, bem como pelo Portal da Transparência do Estado de
Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.
Informações gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 04 de agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 096/2022

REGISTRO DE PREÇOS N° 101/2022
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preço para
contratação de empresa para o fornecimento de Complementos
alimentares e fórmulas infantis, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Lucas do Rio Verde - MT.
Realização: Por meio do site: https://bllcompras.com. Data de
Início para o recebimento das propostas: das 17:00 horas do dia
08/08/2022 até as 08:00 horas do dia 24/08/2022 (horário de
Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 24/08/2022 às
09h00 min (horário de Brasília). Data e horário de início da
disputa: Dia 24/08/2022 às 09h00 min (horário de Brasília).
Edital Completo: Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº
2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP:
78455-000 – https://bllcompras.comFone: 65 3549 8300 e na
Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site Fundamento
Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93, Decreto Municipal
n. 2549/2013 e Decreto Federal 10.024/19.
Lucas do Rio Verde MT, 04 de Agosto de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira